UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ PHƯƠNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Phú Phương, ngày  13  tháng  6 năm 2024

THÔNG BÁO

Thực hiện mô hình “giờ làm việc thứ 9” tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

TTHC và mô hình “Tra cứu TTHC mã QR tại nhà văn hoá các thôn”

trên địa bàn xã Phú Phương

Thực hiện Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 07/6/2024 của UBND xã Phú

Phương về việc Thực hiện mô hình “giờ làm việc thứ 9” tại Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả TTHC và mô hình “Tra cứu TTHC mã QR tại nhà văn hoá các thôn”

trên địa bàn xã Phú Phương.

UBND xã Phú Phương thông báo về việc triển khai thực hiện như sau:

 1. Thời gian thực hiện: Từ ngày 20/6/2024.

 2. Nội dung:

 2.1. Thực hiện mô hình “giờ làm việc thứ 9” vào thứ năm hàng tuần.

 Bộ phận một cửa xã sẽ tăng thời gian làm việc thêm 1 tiếng đồng hồ (ngoài

giờ hành chính) từ 17 giờ đến 18 giờ ngày thứ 5 hàng tuần để phục vụ người dân

có nhu cầu giải quyết các TTHC mà không có thời gian đến thực hiện TTHC trong

giờ hành chính. Trong giờ làm việc tình nguyện thứ 9, người dân vẫn được phục vụ

như trong giờ hành chính mà không phải phát sinh thêm bất cứ chi phí nào.

 2.2. Thực hiện mô hình “Tra cứu TTHC mã QR tại nhà văn hoá các

thôn:

 UBND xã thực hiện niêm yết các mã QR, quy trình hướng dẫn công dân

thực hiện các TTHC, dịch vụ công trực tuyến thông qua các mã QR trên bảng, biển

đạt tại các nhà văn hoá thôn. Khi công dân có nhu cầu thực hiện các TTHC, dịch

vụ công trực tuyến bằng các thiết bị thông minh như điện thoại, máy tính…  mà

không cần đến Bộ phận một cửa xã, công dân đến nhà văn hoá thôn đã có mạng

Wifi miễn phí để tra cứu và thực hiện các TTHC bằng mã QR dán sẵn tại nhà văn

hoá thôn.

 Trên đây là Thông báo của UBND xã Phú Phương về việc triển khai thực

hiện mô hình “Giờ làm việc thứ 9” tại bộ phận một cửa và mô hình tra cứu TTHC

mã QR tại nhà văn hoá các thôn. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể, các ông bà

Trưởng, Phó thôn tuyên truyền đến các hội viên, đoàn viên và nhân dân về việc

triển khai thực hiện mô hình để nhân dân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đài TT xã;

- Các ngành liên quan;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chí

		2024-06-18T17:13:32+0700

		2024-06-21T09:17:52+0700

		2024-06-21T09:17:53+0700